МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах заочного республиканского конкурса
на лучшее сочинение по теме: «День памяти и скорби –
День согласия и взаимопонимания»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 24.04.2025 г. № 431 «О проведении заочного
республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме: «День памяти
и скорби – День согласия и взаимопонимания» (далее - Конкурс),
на основании оценочных листов, представленных организационным
комитетом Конкурса с правами жюри,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить      рейтинговый       список      участников      заочного
республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме: «День памяти
и скорби – День согласия и взаимопонимания» в Республике Адыгея
в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров заочного
республиканского конкурса на лучшее сочинение по теме: «День памяти
и скорби – День согласия и взаимопонимания» (Приложение № 2).

3. Наградить дипломами Министерства образования и науки
Республики Адыгея и общественного движения «Адыгэ Хасэ – Черкесский
Парламент» победителей и призеров Конкурса.

      4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра С.Р. Паранук.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев

Приложение 1

Рейтинговый список

 участников заочного республиканского конкурса на лучшее   сочинение по
теме: «День памяти и скорби  - День согласия и взаимопонимания

в Республике Адыгея в 2025 году
(сочинение на адыгейском языке)

(сочинение на русском языке)

№  ФИО участника  Класс Образовательная организация  Итогов
ый балл
(мак.50

б)
1.  Хуажев Айдамир

Джантемирович
10 МБОУ «СОШ №9» МО «Красногвардейский

район»
46,6

2.  Абидова Арина
Ибрагимовна

10 МБОУ «СОШ №5 имени Героя Советского
Союза А.Ю.Кошева» МО «Кошехабльский
район»

44

3.  Панеш Бэлла
Галимовна

10 ГБОУ РА «Адыгейская республиканская
гимназия»

43,6

4.  Кушу Бэла
Абрековна

10 МБОУ «СОШ№ 9» имени .К.Х.Нехая» МО
«Теучежский район»

43,6

5.  Цеева Камилла
Казбековна

10 МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский
район»

43

6.  Тхагапсо Арина
Адамовна

10 МБОУ «СОШ №3 имени Ю.И. Тлюстена» МО
«Город Адыгейск»

40,3

7.  Туова Арина
Довлетовна

10 МБОУ «СОШ №11» МО «Шовгеновский
район»

39

8.  Казанчи Джанета
Борисовна

10 МБОУ «СОШ №3 имени Ю.И. Тлюстена» МО
«Город Адыгейск»

38,3

9.  ГомлешкоАнзаур
Байзетович

10 МБОУ «СШ №15» МО «Город Майкоп» 38

10.  Чермит Амир
Алиевич

10 МБОУ «СШ №2 имени Героя Советского Союза
А.Н.Березового» МО «Тахтамукайский район»

37

11.  Сетов Айдамир
Заурович

10 МБОУ «СОШ №3» МО «Кошехабльский
район»

37

12.  Пшидаток Сабина
Руслановна

10 МБОУ «СОШ №5» МО «Город Адыгейск»  35,6

13.  Казан Салим
Байзетович

10 МБОУ «СШ №6» МО «Город Майкоп»

35,6

14.  Меретукова Лейла
Бислановна

10 МБОУ «СОШ № 1 им. Д.А. Ашхамафа» МО
«Шовгеновского района»

33,3

№  ФИО участника   Кла
сс

Образовательная организация  Итоговы
й балл

(мак.50б)
15.  Зубров Максим

Николаевич
10 МБОУ «СОШ №8  им. В. Солдатенко»

Гиагинского района
47

16.  Москвитина Алина
Сергеевна

10 МБОУ «Образовательный центр № 2
Майкопского района»

47

17.  Кунова Самира
Махмудовна

10 МБОУ «СОШ №5 имени Героя Советского
Союза А.Ю.Кошева» МО «Кошехабльский
район»

45,6

18.  Папова Анелла
Руслановна

10 МБОУ «СОШ №1» МО «Кошехабльский
район»

43

19.  Пшипий Эльмира
Тимуровна

10 МБОУ «Майпопская гимназия №22» МО
«Город Майкоп»

43

20.  Чубатова Анастасия
Николаевна

10 МБОУ «Гимназия №1» МО
«Красногвардейскмй район»

41,3

21.  Абреч Алина Адгемовна 10 МБОУ «СШ №2 имени Героя Советского
Союза А.Н.Березового» МО «Тахтамукайский
район»

41,3

22.  Прокопенко Илина
Араиковна

10 МБОУ «Образовательный центр № 2
Майкопского района»

41

23.  Бричев Тамирлан
Тимурович

10 МБОУ «СОШ №11» МО «Кошехабльский
район»

40.3

24.  Кудаева Эльвира
Казбековна

10  МБОУ «Гимназия №1» МО
«Красногвардейскмй район»

39,6

25.  Карасюков Семён
Романович

10 МБОУ Краснобашненская «СОШ №9» МО
«Шовгеновский район»

39,3

26.  Панеш Заира
Рамазановна

10 МБОУ «СОШ №1 им. Ю.К. Намитокова» МО
«Теучежский район»

38

27.  Мамедова Камилла
Садраддиновна

10 МБОУ «СОШ№8» МО «Красногвардейский
район»

37

28.  Данченко Вера
Сергеевна

10 МБОУ«СОШ №2 им. Ю.К. Шхачемукова» МО
«Красногвардейскмй район»

37

29.  Шугушева Суанда
Касимовна

10 МБОУ «СОШ №1 им. Д.А. Ашхамафа» МО
«Шовгеновского района»

36.3

30.  Боджоков Дамир
Адамович

10 МБОУ «СОШ №; имени Героя Советского
Союза Х.Б. Андрухаева» МО «Шовгеновский
район»

35,6

31.  Коблева Дарина
Аслановна

10 МБОУ «СШ №9» МО «Город Майкоп» 33

Приложение 2

Победители и призеры
заочного республиканского конкурса на лучшее   сочинение по теме: «День

памяти и скорби  - День согласия и взаимопонимания
в Республике Адыгея в 2025году

(сочинение на адыгейском языке)

(сочинение на русском языке)

№  ФИО
участника

Кл
асс

Образовательная организация  Победитель/
призер

Ф.И.О. учителя

1. Хуажев
Айдамир
Джантемирович

10 МБОУ «СОШ №9» МО
«Красногвардейский район»

Победитель

Шеуджен
Светлана

Меджидовна
2. Абидова Арина

Ибрагимовна
10 МБОУ «СОШ №5 имени Героя

Советского Союза А.Ю.Кошева»
МО «Кошехабльский район»

Призер Кашиева Жанна
Нальбиевна

3. Панеш Бэлла

Галимовна
10 ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская гимназия»
Призер Гучетль Марет

Шамсудиновна

4. Кушу Бэла
Абрековна

10 МБОУ «СОШ№ 9» имени
.К.Х.Нехая» МО «Теучежский
район»

Призер Пшидаток Рима
Абрековна

№  ФИО
участника

Клас
с

Образовательная
организация

Победитель
/призер

Ф.И.О. учителя

1.

Зубров Максим
Николаевич

10 МБОУ «СОШ №8  им. В.
Солдатенко»
Гиагинского района

Победитель

Бурьянова Ольга
Викторовна

2. Москвитина
Алина Сергеевна

10 МБОУ «Образовательный
центр № 2 Майкопского
района»

Победитель

Бугайчук
Людмила

Александровна
3. Кунова Самира

Махмудовна
10 МБОУ «СОШ №5 имени

Героя Советского Союза
А.Ю.Кошева» МО
«Кошехабльский район»

Призер Кушхова Зарима
Ахметечевна

4. Пшипий Эльмира
Тимуровна

10 МБОУ «Майпопская гимназия
№22» МО «Город Майкоп»

Призер Свинцова Лидия
Александровна

5. Папова Анелла

Руслановна
10 МБОУ «СОШ №1» МО

«Кошехабльский район»
Призер Аташукова

Марина
Казбековна